
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональный колледж г.Железногорска-Илимского»
(ГБПОУ ИО ПКЖИ)

ПРИКАЗ
«30» апреля 2020 г. № 48 - А

г. Железногорск-Илимский

О продлении временной реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 
апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению 
санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции, Указа Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59- 
уг (с изменениями от 29.04.2020г.), руководствуясь распоряжением 
министерства образования Иркутской области № 358-мр от 30.04.22222020 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу колледжа продолжить реализацию 
образовательных программ с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий по 25 мая 2020 года

2. Руководителям групп обеспечить информирование обучающихся и 
их родителей (законных представителей) о сроках и порядке перехода 
колледжа на реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Заместителю директора по учебно-производственной работе 
Ковязиной Л. Г. обеспечить оперативное отражение информации на 
официальном сайте колледжа.

4.Заместителю директора по учебно-производственной работе 
Ковязиной Л.Г. обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного 
процесса в образовательной организации с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.



2

5.Заместителю директора по учебной работе Шайдюк Т.В. организовать 
сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических 
работников, участвующих в реализации образовательной программы с 
применением дистанционных образовательных технологий

6. Заместителю директора по воспитательной работе Кузнецовой Г.В. 
обеспечить информационное оповещение родительской общественности через 
создание доступных информационных каналов(посредством телефонной связи 
и приложения-мессенджераУ1Ьег,\\/Ъаг5Арр)., а также путем размещения на 
сайте колледжа информационного письма о временном порядке реализации 
образовательной программы с применением дистанционных образовательных 
технологий.

7. Специалисту по кадрам Исламовой О.В. ' ознакомить весь 
педагогический коллектив с данным приказом

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Сотникова

Сотникова Елена Валентиновна
8 (950) 095-41-72


